
 

Zápis č. 1/2017 

z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 4, konaného  

dne 22. 2. 2017 

 

 

Přítomni: Marie Zacharová, Bc. Lucie Michková, Bc. Michal Hroza, Mgr. Petra Rejchrtová,  

Dominika Krejčová, Ing. Viktor Janouškovec, Ladislav Kunert, Ing. Josef Svoboda Ph.D., 

Omluvena:  Mgr. Jarmila Machová 

Hosté: Ing. Petr Horálek - zastupitel, Filip Vácha – zastupitel, občané: pp J.H., T.P., pí H.K. 

 

Návrh programu jednání:  

1. Schválení programu jednání 

2. Závěr z provedené kontroly objednávek u vybraných odborů ÚMČ Praha 4 

3. Stížnost občanů na porušení Jednacího řádu  ZMČ Praha 4 (nevyřízené interpelace) 

4. Prověření prodeje pozemků (bezdůvodné obohacení)  

5. Žádost pana zastupitele Ing. Petra Horálka o stanovisko KV k hlasování per rollam na 

zasedáních výborů zastupitelstva a komisích rady 

6. Informace k průběhu kontroly nesrovnalostí v privatizaci (podnět pana V. K.) 

7. Kontrola plnění usnesení RMČ a ZMČ (listopad, prosinec 2016) 

8. Různé 

 

 

Bod 1: Schválení programu jednání 

           - uvítání členů výboru a zastupitelů Petra Horálka a Filipa Váchy, schválení programu 

jednání.  

Hlasování: 8 - 0 - 0  

 

 

Bod 2: Závěr z provedené kontroly objednávek u vybraných odborů ÚMČ Praha 4 



 

Předsedkyně KV informovala, že provedenou kontrolou objednávek u vybraných odborů 

ÚMČ Praha 4 nebyla shledána žádná pochybení. 

 

Bod 3: Stížnost občanů na porušení Jednacího řádu  ZMČ Praha 4 (nevyřízené 

interpelace) 

 

Předsedkyně KV navrhla členům kontrolního výboru hlasovat o schválení účasti 3 hostů – 

obyvatel Hodkoviček - na projednání stížnosti na nevyřízené interpelace.   

Hlasování: 8 – 0 – 0  

Předsedkyně požádala hosty o vyjádření k uvedené stížnosti. 

Pan J.H. – upozornil na hlavní důvod projednávání tohoto bodu na dnešní schůzi, kterým 

bylo pozdní předání odpovědi na interpelace (nedodržení 60 denní lhůty) a také na to, že 

odpověď byla formální a nebyla zpracována oslovenými a dotazovanými zastupiteli.    

Pan T.P. i paní H.K. se svými příspěvky připojili k argumentaci pana J.H. a požadovali 

fundovanější odpovědi.  

Paní Mgr. Petra Rejchrtová informovala přítomné, že dle zákona č. 131/2000 Sb. o hl. m. 

Praze na interpelace musí odpovědět interpelovaná osoba. Toto vyvolalo širokou diskuzi o 

možné delegaci (pověření) zpracování odpovědi na interpelace jinou osobou. 

Pan J.H. požádal KV doplnit bod č. 3 o diskuzi ke smlouvě mezi společností VERANO 

REAL k.s. a MČ Praha 4.  Předsedkyně KV navrhla kontrolnímu výboru hlasovat o tomto 

dodatečném požadavku. 

Hlasování: 3 – 5 – 0 

Jelikož nebylo doplnění bodu KV odsouhlaseno, navrhla předsedkyně KV zařadit tento 

požadavek do bodu 8 – Různé. Předsedkyně KV požádala přítomné členy KV o hlasování k 

předřazení bodu 8 - Různé z důvodu odchodu hostů a navázání na předchozí bod programu.  

Hlasování: 7 – 0 – 1  

Usnesení: KV konstatuje, že na interpelace občanů pp J.H., T.P. a pí H.K., přednesené na 18. 

zasedání Zastupitelstva MČ Praha 4 dne 9. 11. 2016, nebylo v termínu panem starostou MČ 

Praha 4, paní Kotvovou, paní Gjuričovou a paní Rejchrtovou odpovězeno dle interpelace. KV 

žádá, aby interpelujícím občanům bylo interpelovanými neprodleně odpovězeno. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

V 17,30 zasedání opustila Bc. Lucie Michková 

 



Bod 8: Různé   

A/ Smlouva mezi MČ Praha 4 a investorem ve věci Projektu Hodkovičky Nad řekou 

Projednání tohoto bodu bylo předsunuto před bod č. 4, jelikož navazoval na projednávání 

předcházejícího bodu č. 3. Občané Spolku bydlení v Hodkovičkách se domnívají, že tato smlouva 

měla být předložena ke schválení Zastupitelstvu MČ Praha 4.  Mezi členy KV proběhla diskuze o 

pojmu „nabytí“ majetku. Ing. Svoboda argumentoval tím, že předložený právní rozbor nelze 

považovat za nezávislý a dále tím, že smlouva mezi investorem a MČ Praha 4 neobsahuje 

formulaci o nabytí majetku do správy MČ Praha 4. 

Usnesení: KV pověřuje předsedkyni KV zadáním vypracování nezávislého posudku smlouvy 

mezi společností VERANO REAL k.s. a MČ Praha 4. 

Hlasování: 6 – 0 – 1  

 

B/ Podnět pana J. Mikeše proti vyhodnocení nabídek přijatých k pronájmu pozemku parc. č. 

622, a k pronájmu pozemku parc. č. 623 a parc. č. 626, vše k.ú. Nusle, na adrese Svatoslavova 

333, Praha 4. 

KV má za to, že při vyhodnocování nabídek výběrovou komisí se musí přihlížet k zadávacím 

podmínkám výběrového řízení (minimální cena měsíčního nájemného 300.000,-Kč bez DPH) 

a výběrem nejvhodnějšího kandidáta splnit zákonné požadavky na správu obecního majetku 

ÚSC. 

Usnesení 1:  KV pověřuje předsedkyni KV k prošetření výběrového řízení ve věci pronájmu 

pozemků Svatoslavova 333, Praha 4. 

Hlasování: 7 – 0 – 0  

 

Bod 4: Prověření prodeje pozemků (bezdůvodné obohacení) 

Předsedkyně KV požádala kontrolní výbor o pověření k provedení kontroly prodejů všech 

pozemků, u kterých nebyla uhrazena dlužná částka ke dni projednání v Zastupitelstvu MČ 

Praha 4. 

  

Usnesení 2:  KV pověřuje předsedkyni KV k prošetření prodeje všech pozemků, u kterých ke 

dni projednání v Zastupitelstvu MČ Praha 4 nebyla uhrazena dlužná částka za bezdůvodné 

obohacení. 

Hlasování: 6 – 0 – 1 

V 18.00 hod. se vrátila Bc. Lucie Michková. 



Bod 5: Žádost pana zastupitele Ing. Petra Horálka o stanovisko KV k hlasování per 

rollam na zasedáních výborů zastupitelstva a komisích rady 

Projednání přeloženého bodu č. 5 ze zasedání KV č. 15/2016. Proběhla široká diskuze o 

pojmu hlasování per rollam, ing. Svoboda se domnívá, že pojem per rollam – ačkoli není 

v jednacím řádu výborů Zastupitelstva MČ Praha 4 ani Zastupitelstva hl. m. Praha nijak 

zmiňován – a přes odbornou analýzu Mgr. Obrtlíka, vedoucího oddělení právních služeb a 

tvorby vnitřních předpisů, odbor právní ÚMČ Praha 4,  je tento atribut možno do jednacího 

řádu komisí zařadit a to především z důvodu zrychleného hlasování v některých sociálních 

záležitostech. 

Usnesení: KV doporučuje Radě MČ Praha 4 do jednacího řádu komisí dopracovat možnost 

hlasování Per Rollam se souhlasem všech členů komise. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

V 18.30 odešla paní Dominika Krejčová a pan Ladislav Kunert 

 

Bod 6: Informace k průběhu kontroly nesrovnalostí v privatizaci  

 

Usnesení: KV bere na vědomí informaci z provedené kontroly nesrovnalostí v privatizaci. 

Kontrola nadále trvá. 

 

Bod 7: Kontrola plnění usnesení RMČ a ZMČ (listopad, prosinec 2016) 

 

Usnesení: KV bere na vědomí informaci o provedené kontrole plnění usnesení Rady a 

Zastupitelstva MČ Praha 4 za listopad a prosinec 2016. 

Hlasování: 6 - 0 – 0 

 

Jednání bylo ukončeno v 18,45   hodin. 

Zapsal: Ing. Pavel Fikar 

 

V Praze dne 23. 2. 2017                                                  

                           

                                                                                 Marie Zacharová, předsedkyně KV 



 

 

 


